Édito :  

En pleine confusion, garder le cap 
13 335. Treize-mille-trois-cent-trente-cinq millionnaires n’ont payé aucun impôt sur le revenu en 2024. 
Cette information débusquée avec difficulté à Bercy par des députés et sénateurs a dû embarrasser Amélie de 
Montchalin, elle qui niait catégoriquement cette éventualité le 14 janvier 2026 devant l’Assemblée nationale.

[...]

Ce ne sera pas le cas des étudiant·es étranger·es non européen·nes qui seront privé·es d’APL 
ou des étranger·es qui verront l’AME restreinte. Ces politiques racistes, après une politique migratoire fortement 
durcie depuis 2024, sont insupportables. 

4 002. Quatre-mille-deux suppressions d’emplois de professeur·es à la rentrée 2026, c’est le choix du 
gouvernement et de toutes celles et ceux qui ont permis l’adoption de ce budget d’austérité pour l’État (mais pas 
pour les riches ou les très grandes entreprises). Et encore, sans le travail acharné de décryptage du budget par